10

Вестник Устьянцевского

сельсовета

	Основана распоряжением

администрации

Устьянцевского  сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

№ 27 от 14.05.2014 г
	№ 1
	 30 января 2015

	В номере:
 1. Постановление от  19.01.2015 г. № 1 «Об утверждении плана - графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков на 2015 год».

2.  Постановление от  20.01.2015 г.  № 2 «Об отмене постановления № 7 от 28.02.2014 г «Об утверждении порядка сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов на территории Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»».

3.  Постановление от  20.01.2015 г.  № 3 «Об отмене постановления № 6 от 26.02.2014 г «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области»
4. Постановление от 26.01.2015 г.   № 4 «О внесении изменений в постановление администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 21.01.2014г;

5.  Постановление от 28.01.2015 г.  № 5 «Об усилении мер пожарной безопасности на 2015 год на территории Устьянцевского сельсовета»;

6.   Регистрация  МИНЮСТа РФ по НСО от 20.01.2015г Решения 38 сессии 4 созыва от 23.12.2014 г Совета депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О внесении изменений  в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.01.2015 г.                                                                                              № 1

Об утверждении плана - графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков

на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, приказа № 761 от 27.12.2011 года Министерства экономического развития Российской Федерации, Федерального казначейства № 20н «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план - график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2015 год;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                                    С. А. Валяева

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.01.2015 г.                                                                                     № 2

Об отмене постановления № 7 от 28.02.2014 г «Об утверждении порядка сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов на территории Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»
В соответствии с протестом Барабинского межрайонного прокурора от 20.01.2015 г № 3-351в-2013 г

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление  № 7 от 28.02.2014 г «Об утверждении порядка сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов на территории Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Барабинский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского сельсовета                            С. А. Валяева

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.01.2015 г.                                                                                      № 3

     Об отмене постановления № 6 от 26.02.2014 г «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

В соответствии с протестом Барабинского межрайонного прокурора от 20.01.2015 г № 3-351в-2013 г

ПОСТАНОВЛЯЮ:
4.  Отменить  постановление № 6 от 26.02.2014 г «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Барабинский вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского  сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                   С.А. Валяева

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Устьянцево

от 26.01.2015 г.                                                                                                № 4

О внесении изменений в постановление администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 21.01.2014г. № 2 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

Руководствуясь  Федеральным законом  Российской Федерации от 24 ноября 2014 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с которым в  Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» внесены изменения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Инструкцию о порядке организации работы с обращениями граждан, утвержденную постановлением администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 21.01.2014г. № 2 (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области Лепинскую Н.Н.

Глава Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                               С.А. Валяева

Приложение №1

к постановлению администрации

Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

                                                                                                от   26.01.2015  №  4

Изменения в инструкцию

о порядке организации работы

с обращениями граждан

«1) п.2.4 части II «Порядок и сроки рассмотрения обращения граждан»: дополнить пп.2.4.1 следующего содержания:

2.4.1. Письменное обращение, содержащие информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в Управление Федеральной миграционной службы России по Новосибирской области в Барабинском районе, и  высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

2)  в части 2 «Порядок и сроки рассмотрения обращения граждан»:

а)  п.2.1 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в пп.1 пункта 2.4 части 2»;

б)  п.2.1 дополнить  пп.2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. Письменное обращение, поступившее в администрацию Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения».

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Устьянцево

от 28.01.2015 г.                                                                                               № 5

Об усилении мер пожарной безопасности

на 2015 год

на территории Устьянцевского сельсовета

 На основании ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности» и  решения комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС  обеспечению ПБ Барабинского района в целях усиления мер пожарной безопасности

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на 2015 год на территории Устьянцевского сельсовета согласно приложению № 1.
           2. Организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности и действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами посредством распространения памятки для населения и проведения сходов граждан.

           3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенным на территории Устьянцевского сельсовета:

            - подготовить правовые акты об усилении противопожарной защиты объектов с принятием конкретных планов неотложных противопожарных мероприятий, установить контроль за их исполнением;

            - проверить исправность имеющихся пожарных гидрантов и водоемов и обеспечить соответствующие нормативным требованиям подъезды к ним.

          4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                               С.А. Валяева

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

от 28 января 2015 г.

План

организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров на 2015 год на территории Устьянцевского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Провести  ревизию противопожарного водоснабжения
	март – апрель 2015
	Руководители объектов, глава поселения

	2.
	Организовать обучение мерам пожарной безопасности работающего и не работающего населения
	В течении

года на сходах граждан
	Глава поселения

	3.
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого фонда с целью выявления аварийного печного отопления, аварийной электропроводки. Особое внимание уделять социально – незащищенным категориям граждан.
	До 01.03.2015
	Специалисты администрации

	4.
	Провести в образовательных учреждениях тематические занятия с учащимися  и воспитанниками по предупреждению пожаров от детской  шалости с огнем, знание основных положений, Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, а также действиям при пожаре;

- обеспечить своевременную отработку планов эвакуации людей на случай пожара
	До 01.03.2015
	Директор МКОУ Устьянцевской  СОШ

Заведующая МДОУ Устьянцевский детский сад

	5.
	Создать условия для практической деятельности ДПО в сфере ведения, а также для  участия  населения в работе по предупреждению и тушению  пожаров
	До 01.04.2015
	Глава поселения

	6.
	Производить очистку от снега подъездов к пожарным гидрантам и пожарным водоёмам
	В дни выпадения снега
	Глава поселения

	7.
	Отработать механизм и реализовать его на практике о порядке оповещения населения и подразделений Государственной пожарной службы района о пожаре, принятию мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений ГПС
	До 01.03.2015 г.
	Комиссия ЧС и ПБ

	8.
	Проведение информирования населения об обстановке с пожарами, соблюдению правил пожарной безопасности на сходах граждан.
	В течение всего периода
	Комиссия ЧС и ПБ

	9.

	Изготовление памяток, листовок и т.п. на противопожарную тематику
	В течение всего периода
	Комиссия ЧС и ПБ

	10.
	Продолжить практику подворовых обходов граждан с проведением противопожарных инструктажей и выдачей памяток по ПБ
	Раз в квартал
	Специалисты администрации

	11.
	Провести разъяснительно – агитационную работу среди населения с целью заинтересовать их необходимостью приобретения автономных пожарных извещателей
	до 01.04.2015 г.
	Специалисты администрации

Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации

по Новосибирской области

«20» января 20153 г

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный

№ Ru 545023092015001

Начальник/заместитель начальника

А.И. Плотников

Главного управления

Минюста России по Новосибирской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать восьмой  сессии

от  23.12.2014 г.                                                                           д. Устьянцево

О внесении изменений в Устав Устьянцевского сельсовета

Барабинского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7,35,44 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на государственную регистрацию  в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.

3. Главе Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области опубликовать  муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Устьянцевского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу  после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета».

Глава Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                         С.А. Валяева

Приложение

к решению 38  сессии четвертого созыва

Совета депутатов Устьянцевского

сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

от  23.12. 2014 года № 2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  В  статье  5  «Вопросы местного значения Устьянцевского сельсовета»

1.1 Пункт 22 части 1 статьи 5  изложить в следующей редакции:

«присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального  или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение,  аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

1.2 Пункт 32 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»

1.3 Пункт 36 части 1 статьи 5- признать утратившим силу.

2. В статье 32 «Полномочия администрации»:

2.1 Пункт 22 статьи 32  изложить в следующей редакции:

«присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального  или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение,  аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

2.2 Пункт 28 статьи 32  изложить в следующей редакции:

«осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»

2.3  Пункт 44  статьи 32 изложить в следующей редакции:

«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»

2.4. Пункт 50  статьи 32  - признать утратившим силу.

3. Пункт 17 части 1 статьи  19 «Полномочия Совета депутатов»:
Изложить в следующей редакции:

«установление порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Устьянцевского сельсовета в соответствии  с нормативными правовыми актами Российской Федерации;»

Глава Устьянцевского сельсовета                                     С.А. Валяева

	Главный редактор :

 Лепинская Н.Н.

Редакционный совет:

Толстова О.С.

Морозова Л.А.
	Адрес издательства:

632321, Новосибирская область,  Барабинский район, д. Устьянцево, ул. Центральная, д. 41
E-mail ustyancev@mail.ru
Тел. 62-217- гл. редактор
	Тираж  газеты  20 экз.

	Объем 10 стр.
Цена издания «Бесплатно»